

A large, faint, teal-colored graphic of concentric, slightly irregular circles is centered on the page, creating a subtle spiral effect.

POP

Comptes annuels
31/12/2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Sommaire

0.1	Évaluation des contributions volontaires (Détail)	3
1	<i>Comptes annuels</i>	4
1.1	Bilan Actif	5
1.2	Bilan Passif	6
1.3	Compte de résultat	7
1.4	Bilan Actif	9
1.5	Bilan Passif	10
1.6	Compte de résultat	11
1.7	Bilan actif (détail)	13
1.8	Bilan passif (détail)	14
1.9	Compte de résultat (détail)	15
2	<i>Annexe</i>	17



Évaluation des contributions volontaires (Détail)

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Aucune donnée pour cet état



POP

31/12/2024

Comptes annuels

Comptes annuels

Actif			Au 31/12/2024			Au 31/12/2023
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de recherche et développement				
	Immobilisations corporelles	Donations temporaires d'usufruit				
		Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
	TOTAL					
Actif immobilisé	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
		Inst.techniques, mat.out.industriels				
	Immobilisations corporelles en cours	Avances et acomptes				
	TOTAL		480	316	163	259
Actif immobilisé	TOTAL		480	316	163	259
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
	Immobilisations financières ⁽²⁾	Participations et créances rattachées				
		Autres titres immobilisés				
		Prêts				
Actif immobilisé	Immobilisations financières ⁽²⁾	Autres				
	TOTAL					
	Total I		480	316	163	259
Actif circulant	Stocks et en cours					
	Créances ⁽³⁾	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
		Créances reçues par legs ou donations				
		Autres				
	TOTAL					
Actif circulant	Divers	Valeurs mobilières de placement				
		Instruments de trésorerie				
		Disponibilités	62 720		62 720	57 228
	Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾					
Actif circulant	Total II		62 720		62 720	57 228
	Frais d'émission des emprunts III					
	Primes de remboursement des emprunts IV					
	Ecart de conversion Actif V					
Actif circulant	TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		63 200	316	62 883	57 487
	Renvois					
	(1) Dont droit au bail					
	(2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières					
	(3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)					

Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Fonds propres	Fonds propres sans droit de reprise Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise Fonds propres statutaires Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves Réserves statutaires ou contractuelles Réserves pour projet de l'entité Autres		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)		
	Situation nette (sous-total)		
	Fonds propres consommables Subventions d'investissement Provisions réglementées	21 342	15 462
	Total I	21 342	15 462
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs Avances conditionnées		
	Total I bis		
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations Fonds dédiés		
	Total II		
Provisions	Provisions pour risques Provisions pour charges		
	Total III		
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾ Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾ Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes des legs ou donations Dettes fiscales et sociales Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes Instruments de trésorerie Produits constatés d'avance	28 196 13 344	22 006 18
			20 000
	Total IV	41 540	42 024
	Écart de conversion Passif V		
	TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)	62 883	57 487
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques (2) Dont emprunts participatifs		

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens		
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service		
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats	149 222	167 341
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Charges d'exploitation	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		50
	TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I	149 222	167 391
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	140 500	166 753
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires et traitements	2 745	
	Charges sociales		
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	96	96
	Dotations aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	5 880	541
	TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II	149 222	167 391
1. Résultat d'exploitation (I-II)			

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV		
2. Résultat financier (III-IV)			
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)			
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V		
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI		
4. Résultat exceptionnel (V-VI)			
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
Total des produits (I + III + V)		149 222	167 391
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		149 222	167 391
EXCÉDENT OU DÉFICIT			
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
Total			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total			

Actif		Au 31/12/2024			Au 31/12/2023
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Fonds commercial ⁽¹⁾				
	Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires ⁽¹⁾				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	TOTAL				
	Immobilisations corporelles				
	Terrains				
	Constructions				
	Inst.techniques, mat.out.industriels	480	316	163	
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	Immobilisations grevées de droit				
	Autres				259
	TOTAL	480	316	163	259
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
	Immobilisations financières ⁽²⁾				
	Participations et créances rattachées				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres				
	TOTAL				
Total I		480	316	163	259
Actif circulant	Stocks et en cours				
	Avances et acomptes versés sur commande				
	Créances ⁽³⁾				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	TOTAL				
	Divers				
	Valeurs mobilières de placement				
	Instruments de trésorerie				
	Disponibilités	62 720		62 720	57 228
	Charges constatées d'avance ⁽⁴⁾				
Total II		62 720		62 720	57 228
Frais d'émission des emprunts III					
Primes de remboursement des emprunts IV					
Ecart de conversion Actif V					
TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)		63 200	316	62 883	57 487
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)				
Engagements reçus	Legs nets à réaliser acceptés par les organes statutairement compétents Legs nets à réaliser autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre Autres				

Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Fonds propres	Sans droit de reprise		
	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds associatifs sans droit de reprise (legs, donations, subv. Inv, biens renouvelables)		
	Avec droit de reprise		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Apports		15 462
	Legs et donations		
	Résultat sous contrôle de tiers financeurs		
	Écarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Réserves		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou Déficit de l'exercice		
	<i>Situation nette (sous total)</i>		15 462
	Fonds propres consommables	21 342	
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Droit des propriétaires (commodat)		
Total I		21 342	15 462
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
Total II			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total III			
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit ⁽¹⁾		
	Emprunts et dettes financières diverses ⁽²⁾		
	Avances et acomptes reçus ⁽³⁾		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 196	22 006
	Dettes des legs ou donations	13 344	
	Dettes fiscales et sociales		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		20 018
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance		
Total IV		41 540	42 024
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		62 883	57 487
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		
	Dettes sauf (3) à plus d'un an		
	Dettes sauf (3) à moins d'un an		42 024
Engagements donnés	Sur legs acceptés		
	Autres		

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens <i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service <i>dont parrainages</i>		
	Ventes de marchandises		
	Production vendue		
	Montant net du chiffre d'affaires		
	Production stockée		
	Production immobilisée		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats	149 222	
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		167 391
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I		149 222	167 391
Charges d'exploitation	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements		29 853
	Variation de stocks de matières premières et autres approvisionnements		
	Autres achats et charges externes ⁽¹⁾	140 500	136 900
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	2 745	
	Salaires et traitements		
	Charges sociales	96	96
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
	Dotations aux provisions		
	Subventions versées par l'association		
	Reports en fonds dédiés	5 880	541
	Autres charges		
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II		149 222	167 391
1. Résultat d'exploitation (I-II)			
Renvois	(1) Y compris redevances de crédit-bail : mobilier immobilier		

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERS IV		
2. Résultat financier (III-IV)			
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)			
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V		
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI		
4. Résultat exceptionnel (V-VI)			
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs IX			
Engagements à réaliser sur ressources affectées X			
Total des produits (I + III + V + IX)		149 222	167 391
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII + X)		149 222	167 391
EXCÉDENT OU DÉFICIT			
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
TOTAL			

Bilan Actif		31/12/2024	31/12/2023	%
Matériel outillage		163,07	259,07	-37.06
21840000	Mobilier	480,00	480,00	
28184000	Amortissements du mobilier	-316,93	-220,93	-43.45
Total Immobilisations corporelles		163,07	259,07	-37.06
TOTAL Actif immobilisé		163,07	259,07	-37.06
Disponibilités		62 720,79	57 228,09	9.6
51200000	Banque Société Générale	62 717,72	57 083,49	9.87
53000000	Caisse	3,07	144,60	-97.88
Total Actif circulant		62 720,79	57 228,09	9.6
TOTAL ACTIF		62 883,86	57 487,16	9.39

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2024	31/12/2023	%
Résultat de l'exercice	0,00	0,00	NS
Résultat de l'exercice	0,00	0,00	NS
Sous-total : Situation nette	0,00	0,00	NS
Fonds propres consommables	21 342,96	15 462,23	38.03
10811000 Dotations initiales consommables groupe PSL	3 000,00	3 000,00	
10812000 Dotations consommables initiales - APSALC 21	3 000,00	3 000,00	
10813000 Dotations consommables initiales - FORMAPI	3 000,00	3 000,00	
10814000 Dotations consommables initiales - STAFF	3 000,00	3 000,00	
10815000 Dotations consommables initiales - CDOS	3 000,00	3 000,00	
10890000 Dotations consommables inscrites au compte de résultat	6 342,96	462,23	NS
Total I	21 342,96	15 462,23	38.03
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	28 196,67	22 006,93	28.13
40110000 Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	18 963,68	4 626,78	309.87
40810000 Fournisseurs factures non parvenues - Achats de biens et prestations de services	9 232,99	17 380,15	-46.88
Dettes des legs ou donations	13 344,23	18,00	NS
46600500 Dettes des legs ou donations - GRAILLOT Vicky	0,00	18,00	-100
46604700 Dettes des legs ou donations - SPAHR Marlène 1000€	1 000,00	0,00	NS
46604800 Dettes des legs ou donations - GRAILLOT Vicky 3000 € - Envelo	3 000,00	0,00	NS
46605000 Dettes des legs ou donations - JACQUET Mathis 3000 € - Envelo	610,00	0,00	NS
46605200 Dettes des legs ou donations - MARAVAL Jade 2000 €	423,21	0,00	NS
46605400 Dettes des legs ou donations - VALLET Edgar 1500 €	85,14	0,00	NS
46605600 Dettes des legs ou donations - SAUVAGE Julien 1000 € - Envelo	1 000,00	0,00	NS
46605700 Dettes des legs ou donations - PRIMET Luc 4500 €	703,65	0,00	NS
46605800 Dettes des legs ou donations - GRAILLOT Jessy 3000 €	636,74	0,00	NS
46605900 Dettes des legs ou donations - FERRE Benjamin 3000 €	2 842,56	0,00	NS
46606000 Dettes des legs ou donations - GROSLAMBERT Martin 3000 €	629,80	0,00	NS
46606600 Dettes des legs ou donations - AYUSO Noëlie 1000 €	1 000,00	0,00	NS
46606800 Dettes des legs ou donations - HUOT MARCHAND Tifany 1000 €	521,00	0,00	NS
46607000 Dettes des legs ou donations - BONNET Felicien 5400 € - Envelo	892,13	0,00	NS
Autres dettes	0,00	20 000,00	-100
46000100 Groupe PSL - convention de trésorerie	0,00	20 000,00	-100
Total IV	41 540,90	42 024,93	-1.15
Total passif	62 883,86	57 487,16	9.39

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	%
Mécénats	149 222,67	167 341,42	-10.83
75420100 Mecenats en numéraire	144 650,00	121 430,00	19.12
75420400 Mecenats de compétences	4 572,67	45 911,42	-90.04
Autres produits	0,00	50,15	-100
75800000 Produits divers de gestion courante	0,00	50,15	-100
<i>Total des produits d'exploitation</i>	<i>149 222,67</i>	<i>167 391,57</i>	<i>-10.85</i>
Autres achats et charges externes	140 500,14	166 753,80	-15.74
60500000 Achats de matériels, équipements sportifs	14 321,90	29 828,70	-51.99
60640000 Fournitures administratives	28,13	24,55	14.58
61300000 Locations	0,00	890,42	-100
61600000 Primes d'assurances	317,88	307,97	3.22
61810000 Documentation générale	26,04	0,00	NS
62100000 Personnel extérieur à l'association	51 995,01	62 387,69	-16.66
62200000 Rémunérations d'intermédiaires et honoraires	240,00	120,00	100
62260000 Honoraires	1 488,00	1 464,00	1.64
62280100 Formation Personnel	0,00	432,00	-100
62280200 Formations - Sportif OP	6 164,74	9 050,41	-31.88
62280300 Preparation mentale sportif	4 080,00	3 990,00	2.26
62280400 Preparation physique sportifs - Accompagnement par une structu	8 898,82	9 638,61	-7.68
62300000 Publicité, publications, relations publiques	1 370,58	1 021,33	34.2
62310000 Annonces et insertions	113,70	110,70	2.71
62340000 Cadeaux Clientèle	230,52	0,00	NS
62360000 Catalogues et imprimés	0,00	507,60	-100
62370000 Publications et Promotions des sportifs	0,00	2 869,23	-100
62500000 Déplacements Fonds	0,00	1 167,60	-100
62510000 Deplacements dont hébergement et repas Sportif	29 137,37	28 228,37	3.22
62570000 Frais de mission et réceptions Fonds	1 266,02	2 919,46	-56.64
62571000 Frais de mission et reception sportif	0,00	1 465,49	-100
62600000 Frais postaux et frais de télécommunications	421,56	892,80	-52.78
62700000 Services bancaires et assimilés	17,92	130,98	-86.32
62810000 Cotisations (liées à l'activité économique)	0,00	500,00	-100
62810100 Adhesion du sportif pour sa pratique (licences et clubs)	11 421,71	5 722,36	99.6
62850000 Frais divers - Mutuelle service PSL DAM	8 960,24	3 083,53	190.58
Salaires et traitements	2 745,80	0,00	NS
64130000 Primes et gratifications	2 745,80	0,00	NS
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	96,00	96,00	
68112000 Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	96,00	96,00	
Autres charges	5 880,73	541,77	985.47
65310000 Autres charges sur legs ou donations	5 880,73	541,77	985.47
<i>Total des charges d'exploitation</i>	<i>149 222,67</i>	<i>167 391,57</i>	<i>-10.85</i>
<i>Résultat d'exploitation</i>	<i>0,00</i>	<i>0,00</i>	<i>NS</i>
Résultat courant avant impôt	0,00	0,00	NS
Total des produits	149 222,67	167 391,57	-10.85
Total des produits	149 222,67	167 391,57	-10.85
Total des produits	149 222,67	167 391,57	-10.85
Total des charges	149 222,67	167 391,57	-10.85

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023	%
Total des charges	149 222,67	167 391,57	-10.85
Total des charges	149 222,67	167 391,57	-10.85
Excédent ou déficit	0,00	0,00	NS

POP

31/12/2024

Comptes annuels

Annexe